
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

148 BROJ 8 - 20. 12. 2018.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

 Ovaj plan i p rogram objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2019. 
godine.

KLASA: 021-05/18-01/9
URBROJ: 238-11-04-01/02-18-19

 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.

 Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18.), 
članaka 107. i 108. Zakona o cestama (Narodne novine br. 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14.), članka 30. 
Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16. i 1/18.) i članka 77. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Samobora na 15. sjednici održanoj 20. prosinca 2018. godine donijelo je

PROGRAM 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 

GRADU SAMOBORU ZA 2019. GODINU

I. UVOD

 Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, temeljem članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, za svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima 
fi nanciranja donosi Program održavanja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) za djelatnosti 
iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
 Temeljem članka 2. Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti (Službene vijesti Grada Samobora br. 
6/04, 7/04, 5/08, 2/09, 9/09 i 7/11) poslove održavanja čistoće, odlaganja komunalnog otpada, održavanja 
javnih površina, redovnog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta te održavanja javne rasvjete Gradsko 
vijeće Grada Samobora povjerilo je trgovačkom društvu Komunalac d.o.o., a poslove održavanja odvodnje 
javnih površina trgovačkom društvu Odvodnja Samobor d.o.o.
 Obračun radova i izvršenje Programa vršit će se prema troškovniku po jedinstvenoj nomenklaturi radova, 
a sukladno stvarno izvedenim količinama prema ovom Programu i ovjerenim po nadzornom inženjeru. 
Tijekom godine, zbog potrebe izvanrednog - pojačanog održavanja prometnica, vremenskih prilika i drugih 
nepredviđenih okolnosti moguće su promjene količina propisanih ovim Programom.

12



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

149BROJ 8 - 20. 12. 2018.

 Grad Samobor te trgovačka društva Komunalac d.o.o. i Odvodnja Samobor d.o.o. obvezni su osigurati 
trajno i kvalitetno obavljanje djelatnosti, osigurati održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju 
funkcionalne sposobnosti te poduzimati mjere za očuvanje i zaštitu okoliša.
 Trgovačko društvo Komunalac d.o.o. i trgovačko društvo Odvodnja Samobor d.o.o. izvršitelji su ovog 
Programa i dužni su o izvršenju Programa Gradskom vijeću Grada Samobora podnijeti godišnje izvješće. S 
navedenim trgovačkim društvima zaključit će se godišnji ugovori o obavljanju gore navedenih djelatnosti.

II. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA

 Realizacija Programa osigurat će se iz sredstava:

Redni broj IZVOR Iznos (kn)

1. KOMUNALNA NAKNADA 25.000.000,00

2. KOMUNALNI DOPRINOS I KONCESIJE 3.940.000,00

3. SREDSTVA ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE 
ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 9.000.000,00

4. PRORAČUN I DRUGI IZVORI 11.160.000,00

UKUPNO 49.100.000,00
Tablica br. 1

 Planirana sredstva za fi nanciranje Programa rasporedit će se za obavljanje komunalnih djelatnosti na način 
kako slijedi:

Redni broj KOMUNALNA DJELATNOST Iznos (kn)

1. ODRŽAVANJE UREĐENOG GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA 17.750.000,00

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 27.000.000,00

3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 4.350.000,00

UKUPNO 49.100.000,00
Tablica br. 2

III. PROGRAMSKA PODRUČJA

 Ovaj Program podijeljen je na sljedeća poglavlja:

1. ODRŽAVANJE UREĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA
2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA
3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

1. ODRŽAVANJE UREĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA

 Program održavanja uređenog građevinskog zemljišta na području grada Samobora u 2019. godini izrađuje 
se u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima fi nanciranja.  Sredstva za fi nanciranje Programa 
predviđena su Proračunom na osnovu planiranih prihoda u 2019. godini te iznose 17.750.000 kuna, a sam 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

150 BROJ 8 - 20. 12. 2018.

Program obuhvaća sljedeće cjeline:

1.1. ODRŽAVANJE I ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA
1.2. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA
1.3. ODRŽAVANJE UREĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA - REKAPITULACIJA

1.1. ODRŽAVANJE I ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA

 Ovaj dio Programa podrazumijeva sljedeće:

1.1.1.  Održavanje  javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
1.1.2. Održavanje javnih zelenih površina
1.1.3. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
1.1.4. Održavanje čistoće javnih površina
1.1.5.  Održavanje javnih površina u zimskim uvjetima – „mala“ zimska služba
1 .1.6. Hortikulturno održavanje gradskih groblja kao dijela postojeće i povijesne krajobrazne arhitekture
1.1.7. Rekapitulacija – održavanje i čišćenje javnih površina

1.1.1. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
 Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, u smislu odredaba 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava 
njihova funkcionalna ispravnost. Na nekim lokacijama koje su predviđene za redovno održavanje potrebno je s 
vremena na vrijeme izvesti sanacije u svrhu poboljšanja njihove svakodnevne namjene. Potrebe za održavanjem 
i popravcima površina kao što su pješačke staze, trgovi, prolazi, putevi u parkovima, pješački mostovi i stube, 
su velike, a neki od predviđenih većih zahvata u 2019. godini su preuređenje staza na Trgu Matice hrvatske i 
obnova pješačkog mosta na Šetalištu dr. Franje Tuđmana, prema Vugrinščaku. 

1.1.2. Održavanje javnih zelenih površina 
 Pod održavanjem javnih zelenih površina, u smislu odredaba Zakona o komunalnom gospodarstvu, 
podrazumijeva se košnja, orezivanje i sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, 
održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, 
opreme na dječjim igralištima, fi tosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi 
poslovi potrebni za održavanje tih površina.

1.1.2.1. Održavanje gradskih parkova i ostalih ozelenjenih površina
 Programom je predviđeno redovno održavanje javnih zelenih površina u ukupnoj površini od 721.000 m2.
 Redovno održavanje zelenih površina obuhvaća sve radove njege krajobraza odnosno drvoreda, cvjetnih 
gredica, živih ograda, skupina stabala, soliternih stabala, cvjetnih žardinjera i travnjaka radi održavanja što 
optimalnijeg rasta i razvoja u urbanim uvjetima: košnju, orezivanje drveća, orezivanje ukrasnog grmlja, 
rušenje dotrajalih i bolesnih stabala, zamjensku sadnju novih stabala, vađenje panjeva, pomlađivanje i sanaciju 
drvoreda, okopavanje i zalijevanje bilja, održavanje posuda s ukrasnim biljem, prskanje ukrasnog bilja protiv 
bolesti te ostali stručni poslovi potrebni za održavanje parkovnih i ostalih uređenih zelenih površina. 
 Javne zelene površine iziskuju različiti pristup u održavanju. Neke se kose svaka dva tjedna, a neke 
jedanput godišnje. Isto tako, razlikuju se po načinu oblikovanja površina, starosti nasada te općim uvjetima.
 Ova stavka obuhvaća i cjelokupno održavanje travnjaka nogometnog igrališta NK Samobor, dezinsekciju 
komaraca te blagdansko uređenje grada Samobora.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

151BROJ 8 - 20. 12. 2018.

1.1.3. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
1.1.3.1. Održavanje urbane opreme u pješačkoj zoni i prolazima
 Ovim dijelom Programa obuhvaćeno je održavanje parkovnih klupa (popravak oštećenih i nabava novih), 
žardinjera, parkovnih košarica za otpad, održavanje oglasnih ploča i staklenih vitrina za oglašavanje po mjesnim 
odborima i gradskim četvrtima, održavanje i uređenje dječjih igrališta u vidu zamjene dotrajalih igrala, postave 
novih i postave antitraumatskih gumenih podloga, održavanje nadstrešnica na stajalištima autobusa (čišćenje 
i razni popravci te zamjena dotrajalih ili oštećenih dijelova) te postava i održavanje ploča s imenima ulica, 
trgova, oznaka Grada i sl.
 Na dan 26.10.2018. godine evidentirano je 66 autobusnih nadstrešnica, 76 dječjih igrališta, 126 oglasnih 
ploča, 2 fi tness parka i 1 park za pse.
 
1.1.3.2. Održavanje javnih objekata i uređaja
 Pod održavanjem javnih objekata i uređaja podrazumijeva se održavanje u funkcionalnom stanju fontana 
(elektroinstalaterski i građevinski radovi, čišćenje, utrošak struje i vode) – fontane na Trgu Matice Hrvatske, 
fontane na tržnici i fontane na križanju Ulice Ivana Perkovca i Ulice Milana Langa te održavanje zdenca na 
Trgu kralja Tomislava, Sunčanog sata na Šetnici uz mlinove, meteorološkog stupa na Trgu Matice Hrvatske i 
Vidikovca na brdu Tepec. 

1.1.3.3. Održavanje spomenika
 Održavanje 25 spomenika i spomen obilježja podrazumijeva tekuće održavanje, a odnosi se na održavanje 
čistoće spomenika ili spomen obilježja i njegove neposredne okoline. U vidu održavanja obavlja se uklanjanje 
otpadaka, uvelih vijenaca i drugog cvijeća, ostataka svijeća i sl.

1.1.3.4. Održavanje javnog WC-a
 U ovaj dio Programa spadaju i poslovi održavanja javnog WC - a u Ulici Sv. Ane, u vidu tekućeg 
održavanja, atestiranja elektroinstalacija te utroška vode i električne energije. U radno vrijeme potrebna je 
obavezna dezinfekcija dva puta na dan i čišćenje prema potrebi.

1.1.4. Održavanje čistoće javnih površina
 Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim 
javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao 
i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu 
površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave.
 Održavanje čistoće javnih površina svrstano je u tri kategorije:

- I. zona - svakodnevno čišćenje
- II. zona - tjedno čišćenje
- III. zona - mjesečno čišćenje

1.1.4.1. Redovno  održavanje čistoće javnih površina
 Dnevno čišćenje pješačkih staza, trgova, prolaza i stuba obavlja se strojnim i ručnim načinom. Za strojno 
čišćenje koriste se čistilice RAVO/JOHNSTON. Ručno čišćenje obavljaju čistaći ulica, a obuhvaća čišćenje 
javnih površina metlom i lopatom, pražnjenje košarica za otpatke, posipavanje solju i čišćenje snijega u zimskim 
uvjetima te uklanjanje sipine nakon obavljanja zimske službe. Strojno čišćenje obavljaju dvije čistilice koje 
rade u radne dane, a po potrebi i vikendom i praznicima. Radnici se u zimskom periodu uključuju u zimsku 
službu, što je predviđeno posebnim programom.

1.1.4.2. Pojačano održavanje čistoće javnih površina – posebni radovi za vrijeme manifestacija i  
  blagdana
 Pored redovnog čišćenja javnih površina predviđena su i interventna čišćenja povodom održavanja raznih 
događaja i manifestacija te povodom praznika ili blagdana tijekom kojih je moguće povećanje količine otpada. 
Primjerice, za vrijeme blagdana Svih svetih, povećana je količina otpada na grobljima. 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

152 BROJ 8 - 20. 12. 2018.

1.1.4.3. Sanacija divljih deponija
 Sanacija divljih deponija obuhvaća čišćenje i odvoz otpada s javnih površina koje nisu obuhvaćene 
redovnim čišćenjem i odvozom smeća. Za sanaciju i uklanjanje divljih deponija s površina u gradu Samoboru, 
u 2019. godini planira se razvrstavanje i zbrinjavanje raznih vrsta otpada, od čega najviše glomaznog otpada. S 
obzirom na nove zakonske propise, za potrebe sanacije divljih deponija na području grada Samobora, povećana 
su sredstva u odnosu na prethodnu godinu te iznose 451.250,00 kn.

1.1.4.4. Monitoring saniranog odlagališta Trebež
 S obzirom na završene radove na sanaciji odlagališta Trebež, sukladno posebnim uvjetima Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji su fi nancirani iz strukturnih fondova i Kohezijskog fonda EU u 
sklopu programa 2007.-2013. sklopljenog dana 01. listopada 2014. godine između Ministarstva zaštite okoliša 
i prirode i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost s jedne strane i Grada Samobora s druge strane, 
Grad Samobor je obvezan provoditi monitoring nad saniranim odlagalištem neopasnog otpada Trebež narednih 
20 godina po završetku radova na sanaciji. Također, potrebno je provoditi aktivnosti kvalitetnog održavanja 
cijelog sustava u budućnosti. Budući da Grad Samobor nema stručne kapacitete za provedbu monitoringa i 
održavanja, odlučeno je prenijeti obvezu trgovačkom društvu Komunalac d.o.o., o čemu je u kolovozu 2016. 
godine sklopljen Sporazum o upravljanju i održavanju saniranog odlagališta neopasnog otpada Trebež između 
Grada Samobora i trgovačkog društva Komunalac d.o.o.. Sredstva za monitoring osigurana su u iznosu od 
625.000,00 kn.

1.1.4.5. Interventni  radovi i radovi po nalogu komunalnog redarstva
 Ovim dijelom programa predviđaju se sredstva za interventne radove i za intervencije po nalogu 
komunalnog redarstva za područje grada Samobora.

1.1.4.6. Manifestacije na području grada Samobora
 Samobor ima bogatu turističku i izletničku tradiciju te obiluje sportskim, kulturnim i zabavnim sadržajima 
u vidu održavanja raznih manifestacija. Neke od njih su Samoborski fašnik, Dani Vatrometa, Dan grada 
Samobora, Samoborska salamijada, Samobor open air festival, Glazbena jesen, Jurjevski krijes, Bitka kod 
Samobora, Ljetni karneval, razni koncerti i sl. 
 Za potrebe održavanja manifestacija u gradu Samoboru osigurana su sredstva u iznosu od 750.000,00 kn.

1.1.5. Održavanje javnih površina u zimskim uvjetima – „mala“ zimska služba
 Trgovačko društvo Komunalac d.o.o izvodi radove održavanja javnih površina u zimskim uvjetima te je 
opremljen prikladnom mehanizacijom i opremom. Organizirane su baze zimske službe, a kapaciteti ljudstva 
su isti u ljetnom i zimskom periodu, jer se praktički i radi o čišćenju i održavanju istih površina.

1.1.5.1. Program rada
 Program radova u zimskom periodu obuhvaća sljedeće aktivnosti:

- posipavanje posipnim materijalom svih pješačkih hodnika, prolaza, mostova, stuba, autobusnih 
stajališta te autobusnog terminala (pješačke površine)

- ralenje snijega na spomenutim objektima
- ručno čišćenje snijega s istih objekata
- zaštita zelenih površina i raslinja u parkovima u zimskom periodu
- detaljno čišćenje snijega u vrijeme povećanih padalina na raskrižjima i ulicama u užem centru grada.

1.1.5.2. Način izvedbe radova i prioriteti
 Kako je rečeno u uvodu, područje rada djelatnika isto je u ljetnim i zimskim uvjetima, stoga na izvođenju 
radova radi isti broj izvršitelja sa zadatkom da održavane površine budu očišćene i prohodne zimi, a čiste i 
uredne ljeti. Prioritet se daje značajnijim pravcima, a čiste se sve površine.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

153BROJ 8 - 20. 12. 2018.

1.1.5.3. Dinamika izvođenja radova
 Lokacije na kojima se vrše radovi podijeljene su po prioritetima. Radovi iz I. prioriteta izvode se odmah po 
nastanku uvjeta za njihovo izvođenje. Rok za izvršenje ovih poslova je 4 sata po prestanku padalina. Izvođenju 
radova u II. prioritetu pristupa se po dovršetku radova iz I. prioriteta, a isti se dovršavaju u naredna 4 - 24 sata. 
Kod neprekidnih oborina koje traju duže, radovi se izvode kontinuirano sa svim raspoloživim kapacitetima.
 
1.1.5.4. Čišćenje autobusnih  stajališta i autobusnog terminala
 Ovaj dio radova izvodi se u sklopu i s izvršiteljima iz dijela programa održavanja građevina javne odvodnje 
oborinskih voda u zimskom periodu. Isti spada u I. prioritet.
 Ovime su obuhvaćeni radovi čišćenja pješačkih površina autobusnih stajališta i pješačkih površina 
autobusnog kolodvora.

1.1.5.5. Uklanjanje snijega i leda 
 O uklanjanju snijega i leda s pločnika uz zgrade te neizgrađene građevne parcele brinu vlasnici zgrada, 
vlasnici ili korisnici stanova i poslovnih prostorija u zgradi i vlasnici građevinskih parcela, sukladno odredbama 
Odluke o komunalnom redu (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/08, 7/08, 7/09 i 1/18). 
 O uklanjanju snijega i leda s pločnika uz kioske i pokretne naprave brinu vlasnici, odnosno korisnici 
kioska i pokretnih naprava. 
 O uklanjanju snijega i leda s pločnika uz poslovne zgrade brinu pravne i fi zičke osobe koje su vlasnici, 
odnosno korisnici poslovnog prostora u tim zgradama. 
 O uklanjanju snijega i leda s taxi stajališta brine udruga taxi prijevoznika. 
 O uklanjanju snijega i leda s pločnika ispred uličnih lokala brinu vlasnici i korisnici lokala.

1.1.6. Hortikulturno održavanje gradskih groblja kao dijela postojeće i povijesne krajobrazne   
  arhitekture
 Poslovi održavanja groblja obuhvaćaju održavanje zelenih površina groblja odnosno košnju travnjaka, 
održavanje ukrasnog raslinja i sezonskog cvijeća, održavanje živih ograda, hortikulturno uređenje groblja, 
zbrinjavanje otpada, održavanje staza i puteva na groblju i sl.
 Navedenim poslovima obuhvaćena su četiri groblja na području Grada Samobora: Gradsko groblje 
Samobor, Gradsko groblje Otruševec, Sveti Martin pod Okićem i Rude.

1.1.7. Rekapitulacija - održavanje i čišćenje javnih površina

1. Zaposlenici (55 djelatnika) 7.000.808,00

2. Vozila i strojevi 2.992.500,00

3. Sredstva za nabavu opreme (sadnice, klupe, stupići, dezinsekcija i sl.) 3.192.942,00

4. Sanacija divljih deponija 451.250,00

5. Monitoring saniranog odlagališta Trebež 625.000,00

6. Manifestacije na području grada Samobora 750.000,00

7. Ostali veći radovi po troškovnicima (sanacija mostova, stuba, staza, drvoreda 
i sl.) 1.237.500,00

UKUPNO (kn): 16.250.000,00
Tablica br. 3 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

154 BROJ 8 - 20. 12. 2018.

1.2. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA

 Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu, pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih 
voda podrazumijeva se upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih 
voda iz građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu 
javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, 
odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 
 Za zaštitu i dobro održavanje prometnica, kao i za njihovo sigurno korištenje nužno je osigurati 
pravovremenu i kvalitetnu odvodnju prometnih površina. Na prostoru grada Samobora odvodnja prometnica 
i ulica riješena je sabiranjem oborinskih voda u slivnike te odvodom istih preko priključka slivnika na 
kanalizaciju, u sustav odvodnje grada Samobora. 
 Gdje je izgrađena mješovita kanalizacija slivnici se spajaju direktno na nju, a u zonama s izgrađenom 
razdjelnom kanalizacijom, na kanale izgrađene za odvodnju oborinskih voda. Mješovita kanalizacija izgrađena 
je na području grada Samobora te u dijelu starog naselja Bregana. Na ostalom prostoru grada Samobora 
građena je razdjelna kanalizacija, a to je prostor Perivoja, nove Bregane i svih naselja u nizinskom dijelu grada 
Samobora. 
 Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda povjereno je trgovačkom društvu Odvodnja 
Samobor d.o.o.

1.2.1. Redovno  održavanje i čišćenje slivnika
 Za što efi kasniju odvodnju prometnih površina, nužno je više puta godišnje očistiti i ispirati taložnice 
slivnika i spojeve taložnice slivnika na kanalizaciju, odnosno organizirati redovno i kvalitetno održavanje 
slivnika.
 Kroz cijelu godinu izvode se radovi vađenja nakupljenog taloga iz taložnice slivnika, utovar i odvoz istog 
na deponij te strojno ispiranje tijela slivnika i njegovog spoja na kanalizaciju.
 Prometnice koje imaju karakter javnih cesta pri održavanju u zimskim uvjetima posipane su solju i 
sipinom, od koje znatan dio završi u slivnicima, stoga se slivnici intenzivno čiste nakon zimskog perioda. Na 
prometnicama koje vode do kamenoloma i pješčanika, prema polju ili uz brdske potoke i jarke, slivnici su 
također veoma opterećeni. Slivnike na ovakvim prometnicama nužno je čistiti više puta.
 Čišćenje se također intenzivira u jesenskom periodu kako bi se uklonile naslage lišća te u zimskom periodu 
kod pojave snježnih padalina i poledice, kada se uklanja snijeg i led sa slivničkih rešetaka i time osigurava 
odvodnja vode s prometnih površina u slivnike.

Redovno čišćenje slivnika – jedan put godišnje 3.410 kom

Dodatno čišćenje slivnika na frekventnim prometnicama (po potrebi) 1.000 kom

UKUPNO (kn) 4.410 kom
      Tablica br. 4

1.2.2. Program čišćenja slivnika
 Ovim Programom planira se redovno održavanje i čišćenje svih slivnika jednom godišnje, te dodatna 
čišćenja, ovisno o opterećenju prometnica, odnosno slivnika. Zbog različitog opterećenja prometnica i okoliša, 
vrste i gustoće prometa, izgradnje i rješenja odvodnje, izgradnje novih naselja, kao i zbog uređenja i asfaltiranja 
ulica, slivnici nisu isto opterećeni nanosom i talogom. Zbog specifi čnosti i različitog opterećenja onečišćenja 
slivnika, određuje se način i dinamika čišćenja i održavanja slivnika.
 U 2019. godini planirano je čišćenje na sljedećim prostorima:



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

155BROJ 8 - 20. 12. 2018.

1. Grad Samobor 2.466 kom

2. Naselje Perivoj 182 kom

3. Naselje Lug 152 kom

4. Naselje Bregana 310 kom

5. Naselja Domaslovec, Farkaševec Samoborski, Hrastina Samoborska, Bobovica, 
Klokočevec Samoborski, Celine Samoborske, Medsave, Samoborski Otok, 
Gradna, Savršćak, Vrbovec Samoborski, Galgovo, Rakov Potok

200 kom

6. Nova stambena naselja Gundulićevo naselje, Sitnice... 100 kom

UKUPNO (kn) 3.410 kom
Tablica br. 5

1.2.3. Program  rekonstrukcije revizijskih okana i slivnika
 Ovim Programom planira se rekonstrukcija revizijskih okana i redovno održavanje lijevano željeznih 
poklopaca na revizijskim oknima javne odvodnje. U 2019. godini planirana je rekonstrukciji 12 komada 
revizijskih okana te radovi na održavanju poklopaca. Isto tako, u planu je rekonstrukcija trupa 15 komada 
slivnika i priključka slivnika na javnu gradsku kanalizaciju.

1.2.4. Održavanje  i čišćenje kanalizacije i odvodnih jaraka
 Tokom godine izvode se radovi strojnog i ručnog čišćenja i održavanja kanalizacije i odvodnih jaraka te 
strojna košnja pokosa otvorenog kanala specijalnim vozilom.

1.2.5. Pojačano održavanje slivnika
 I uz redovno čišćenje i održavanje slivnika, povremeno dolazi do većih oštećenja i propadanja tijela slivnika 
ili spoja slivnika i javne kanalizacije. U takvim prilikama vrši se popravak ili rekonstrukcija, čime se slivnik 
dovodi u stanje da ponovo u potpunosti ispunjava svoju funkciju. U 2019. godini planira se rekonstruirati već 
uočene oštećene slivnike na području grada Samobora (Starogradska, Giznik, Gornji Kraj, Perivoj, Hrastina 
Samoborska, Bregana, Podvrh, Lug Samoborski, Domaslovec i Farkaševec Samoborski).

1.2.6. Rekapitulacija – održavanje g rađevina javne odvodnje oborinskih voda

1. Radnici 418.260,00

2. Strojevi, vozila te deponiranje taloga na deponij 723.721,87

3. Rekonstrukcija slivnika 66.150,00

4. Popravci slivnika 45.203,75

5. Rekonstrukcija revizijskih okana na javnoj odvodnji 67.920,00

6. Popravci lijevano – željeznih poklopaca na javnoj odvodnji 65.895,00

7. Radovi na održavanju i čišćenju kanalizacije i odvodnih jaraka 20.218,75

8. Strojna košnja pokosa otvorenog kanala specijalnim vozilom 92.630,63

UKUPNO (kn) 1.500.000,00
       Tablica br. 6 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

156 BROJ 8 - 20. 12. 2018.

1.3. ODRŽAVANJE  UREĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA - REKAPITULACIJA

Red. 
br. AKTIVNOSTI IZNOS

1. ODRŽAVANJE UREĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 16.250.000,00

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH 
VODA 1.500.000,00

UKUPNO 17.750.000,00
Tablica br. 7

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

 Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu i Zakona o cestama, Grad Samobor je poslove redovnog 
održavanja povjerio trgovačkom društvu Komunalac d.o.o.. Obračun ostvarenja izvršenja Programa vršit će se 
prema troškovniku po Jedinstvenoj nomenklaturi radova za tekuće održavanje cesta, a prema stvarno izvršenim 
količinama i ovjerenim po nadzornom inženjeru. Tijekom godine, zbog karaktera održavanja prometnica, 
vremenskih prilika i drugih nepredviđenih okolnosti moguća je, odlukom Grada Samobora i nadzorne službe, 
promjena količina propisanih ovim Programom. 
 Temeljem članka 34. Pravilnika o održavanju cesta (Narodne novine br. 90/14), trgovačko društvo 
Komunalac d.o.o. planira i provodi održavanje nerazvrstanih cesta ‘’A’’ i ‘’B’’ u zimskim uvjetima na području 
Grada Samobora. Trajanje zimske službe bit će od 01.01. do 01.04.2019. godine te od 01.11. do 31.12.2019. 
godine i obuhvaća 151 kalendarski dan. Program rada zimske službe trgovačkog društva Komunalac d.o.o. 
usklađen je s Državnom upravom za ceste i Županijskom upravom za ceste te u uvjetima prosječnih zima 
omogućava održavanje prometnica u voznom stanju.
 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

157BROJ 8 - 20. 12. 2018.

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

1. REDOVNO ODRŽAVANJE I ZAŠTITA NERAZVRSTANIH 
CESTA I ULICA („A“)

1.1. Ljetno održavanje 13.000.000,00

1.2. Zimsko održavanje 3.000.000,00

UKUPNO (kn) 16.000.000,00

2. REDOVNO ODRŽAVANJE I ZAŠTITA NERAZVRSTANIH 
CESTA I ULICA („B“)

2.1. Ljetno održavanje 6.500.000,00

2.2. Zimsko održavanje 2.500.000,00

UKUPNO (kn) 9.000.000,00

3. IZVANREDNO ODRŽAVANJE I ZAŠTITA NERAZVRSTANIH 
CESTA I ULICA („A“)

3.1. MO Braslovje – Kuhtići, Brdarići

3.2. MO Domaslovec – Krmica III

3.3. MO Hrastina – Ljubičina, Terezijina, Anina

3.4. MO Klake – Podokićka ulica prema Etno kući

3.5. MO Rakov Potok – Jurinčev put

3.6. MO Rude – Melinje

3.7. GČ Centar – Ulica Miroslava Krleže

3.8. GČ Kolodvorsko naselje - Sajmište – Ulica Matije Gupca

3.9. GČ Podložnice – Ulica Adalberta Georgijevića

3.10. Ceste prema zaključku gradonačelnika po završetku zimske službe i 
pregledu terena

UKUPNO (kn) 1.500.000,00

4. IZVANREDNO ODRŽAVANJE I ZAŠTITA NERAZVRSTANIH 
CESTA I ULICA („B“)

4.1. MO Braslovje – cesta u naselju

4.2. MO Galgovo – Samoborska ulica

4.3. MO Grdanjci – Kostanjevec, Javorek

4.4. MO Konščica – od kapele Sv. Josipa do centra naselja

4.5. MO M. Vas, Kotari, Bukovje Podvrško i Prekrižje Plešivičko – cesta 
Bukovje - Prekrižje

4.6. Ceste prema zaključku gradonačelnika po završetku zimske službe i 
pregledu terena

UKUPNO (kn) 500.000,00

SVEUKUPNO (kn) 27.000.000,00
Tablica br. 8 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

158 BROJ 8 - 20. 12. 2018.

3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

 Zakonom o komunalnom gospodarstvu defi nirano je da je održavanje javne rasvjete komunalna djelatnost. 
Sukladno istom Zakonu sredstva za fi nanciranje osiguravaju se u Proračunu Grada Samobora, a osnovni izvor 
prihoda za održavanje su komunalna naknada, komunalni doprinos i sredstva proračuna jedinice lokalne 
samouprave.
 Područje grada Samobora osvjetljava ukupno cca 8.400 rasvjetnih tijela.
U 2017. godini započeo je projekt poboljšanja energetske učinkovitosti javne rasvjete Grada Samobora 
odnosno zamjena rasvjetnih tijela javne rasvjete na cijelom području grada Samobora novom LED rasvjetom, 
daljinskim upravljanjem i nadzorom iste. 
 Sukladno tome, tijekom 2017. i 2018. godine obuhvaćena je zamjena cca 1.150 komada rasvjetnih tijela u 
užem centru grada te izgradnja sustava praćenja i kontrole rada sustava javne rasvjete. Sustavnom zamjenom 
rasvjetnih tijela javne rasvjete od centra grada prema rubnim dijelovima grada u razdoblju od 4 do 5 godina 
zamijenit će se sva rasvjetna tijela, njih cca 8.400 komada. 
 Procijenjena vrijednost nabave i zamjene rasvjetnih tijela te izgradnja sustava praćenja i kontrole rada 
sustava javne rasvjete iznosi cca 22.000.000,00 kn.
 Odlukom Gradskog vijeća Grada Samobora poslovi održavanja javne rasvjete povjereni su trgovačkom 
društvu Komunalac d.o.o., a prethodno navedeni način zamjene rasvjetnih tijela provodi se kroz Program 
održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Samoboru.
 Plan potrebnih sredstava redovnog održavanja prikazan je u nastavku, uz napomenu da je moguća promjena 
količina unutar stavaka radova i materijala odlukom nadzornog inženjera i gradonačelnika sukladno uvjetima 
održavanja javne rasvjete. 
 Jediničnim cijenama rada i materijala utvrđeni su stvarni troškovi održavanja po principu izvršenih 
količina radova obračunatih po građevinskoj knjizi. 

1. Zaposleni (3 električara) 520.000.00

2. Vozila i strojevi (hidraulične platforme i ophodarsko vozilo) 290.000,00

3. Upravljanje javnom rasvjetom i hitne intervencije (Elektra) 100.000,00

4. Materijal (žarulje i ostalo) 100.000,00

5. Svjetiljke za zamjenu 150.000,00

6. Nepredvidivi radovi (orezivanje granja, antikorozivna zaštita i sl.) 190.000,00

7. Utrošak električne energije 3.000.000,00

UKUPNO (kn): 4.350.000,00
Tablica br. 9 

IV.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

 Ovaj program objavit će u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2019. godine.

KLASA: 021-05/18-01/9
URBROJ: 238-11-04-01/02-18-20

 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.


